
RR\1235601CS.docx PE692.950v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0224/2021

1.7.2021

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se zřizuje Azylový, migrační a integrační fond
(06486/2/2021 – C9-0225/2021 – 2018/0248(COD))

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Zpravodajka: Tanja Fajon



PE692.950v02-00 2/8 RR\1235601CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1235601CS.docx 3/8 PE692.950v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ ......................................................................................................6

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................7

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................8



PE692.950v02-00 4/8 RR\1235601CS.docx

CS



RR\1235601CS.docx 5/8 PE692.950v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se zřizuje Azylový, migrační a integrační fond
(06486/2/2021 – C9-0225/2021 – 2018/0248(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (06486/2/2021 – C9-0225/2021),

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
17. října 20181,

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení2 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2018)0471),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci (A9-0224/2021),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

3. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

4. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 
jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

1 Úř. věst. C 62, 15.2.2019, s. 184.
2 Úř. věst. C 23, 21.1.2021, s. 356.



PE692.950v02-00 6/8 RR\1235601CS.docx

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 13. června 2018 předložila Komise Evropskému parlamentu a Radě návrh nařízení, 
kterým se zřizuje Azylový a migrační a fond. Dne 13. března 2019 přijal Parlament svůj 
postoj v prvním čtení. 

V říjnu 2019 byla zahájena interinstitucionální jednání s nově zvoleným Parlamentem s cílem 
dosáhnout dohody na začátku druhého čtení. Jednání byla úspěšně završena dne 9. prosince 
2020. Text, u něhož bylo dosaženo předběžné dohody, byl dne 24. února 2021 potvrzen 
výborem COREPER a dne 1. března 2021 schválen výborem LIBE.

Zpravodajka byla upozorněna na to, že překlad formulace „irregular migration“ do některých 
jazyků – zejména do rumunštiny a bulharštiny – vedl ke značné neshodě mezi právníky-
lingvisty Parlamentu a Rady. Zpravodajka si rovněž uvědomuje, že tyto obtíže se objevily v 
předchozích legislativních postupech a zdá se pravděpodobné, že znovu nastanou vzhledem k 
obtížím při odlišení tohoto výrazu od výrazu „illegal migration“ v těchto jazycích. 
Zpravodajka vyzývá všechny tři orgány, aby nalezly dohodu ohledně vhodných překladů 
tohoto výrazu, což by vyžadovalo odpovídající rozlišení ve všech úředních jazycích Unie. 
Zpravodajka dále vybízí všechny budoucí zpravodaje Parlamentu odpovědné za zprávy, u 
nichž může v souvislosti s tímto výrazem nastat problém, aby věnovali zvláštní pozornost 
nalezení uspokojivého politického výsledku ve všech úředních jazycích Unie.

Avšak vzhledem k tomu, že postoj Rady v prvním čtení ze dne 14. června 2021 zohledňuje 
dohodu dosaženou během interinstitucionálních jednání na začátku druhého čtení, 
zpravodajka doporučuje, aby jej Evropský parlament schválil beze změn, aby tak nařízení 
mohlo být rychle přijato a co nejdříve mohlo vstoupit v platnost. 



RR\1235601CS.docx 7/8 PE692.950v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Zřízení Azylového a migračního fondu

Referenční údaje 06486/2/2021 – C9-0225/2021 – 2018/0248(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

13.3.2019                     T8-0175/2019

Návrh Komise COM(2018)0471 - C8-0271/2018

Datum, kdy bylo na zasedání oznámeno 
obdržení postoje Rady v prvním čtení

24.6.2021

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
24.6.2021

Zpravodajové
       Datum jmenování

Tanja Fajon
26.10.2020

Předchozí zpravodajové Miriam Dalli, Miriam Dalli

Projednání ve výboru 12.11.2019 7.12.2020

Datum přijetí 29.6.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

51
8
7

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Konstantinos Arvanitis, Malik Azmani, 
Katarina Barley, Pernando Barrena Arza, Pietro Bartolo, Nicolas Bay, 
Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Patrick Breyer, 
Saskia Bricmont, Joachim Stanisław Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, 
Damien Carême, Caterina Chinnici, Marcel de Graaff, Anna Júlia 
Donáth, Lena Düpont, Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus Fest, 
Jean-Paul Garraud, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, 
Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, Marina Kaljurand, Fabienne 
Keller, Peter Kofod, Łukasz Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, 
Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Roberta 
Metsola, Nadine Morano, Javier Moreno Sánchez, Maite 
Pagazaurtundúa, Nicola Procaccini, Emil Radev, Paulo Rangel, Terry 
Reintke, Diana Riba i Giner, Ralf Seekatz, Michal Šimečka, Birgit 
Sippel, Sara Skyttedal, Martin Sonneborn, Tineke Strik, Ramona 
Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Dragoş Tudorache, Milan 
Uhrík, Tom Vandendriessche, Bettina Vollath, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi, Jadwiga Wiśniewska, Elena Yoncheva, Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Tanja Fajon, Miguel Urbán Crespo

Datum předložení 1.7.2021



PE692.950v02-00 8/8 RR\1235601CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

51 +
PPE Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Lena Düpont, Andrzej Halicki, 

Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Roberta Metsola, Emil Radev, Paulo Rangel, Ralf Seekatz, Sara Skyttedal, 
Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, 
Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Birgit Sippel, 
Bettina Vollath, Elena Yoncheva

Renew Malik Azmani, Anna Júlia Donáth, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz Körner, Maite Pagazaurtundúa, 
Michal Šimečka, Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache 

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Terry Reintke, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

ECR Joachim Stanisław Brudziński, Patryk Jaki, Jadwiga Wiśniewska

NI Laura Ferrara, Martin Sonneborn

8 -
ID Nicolas Bay, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Marcel de Graaff, Peter Kofod, Tom Vandendriessche

ECR Jorge Buxadé Villalba

NI Milan Uhrík

7 0
PPE Nadine Morano

ID Annalisa Tardino

ECR Nicola Procaccini

The Left Konstantinos Arvanitis, Pernando Barrena Arza, Cornelia Ernst, Miguel Urbán Crespo

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


